
 

 

Uchwała Nr LI/429/2022 

Rady Powiatu w Kętrzynie 

z dnia 18 sierpnia 2022 r. 

 
 

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi na działania 
Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 1526) w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia  
14 czerwca 1960 r, Kodeks postepowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 r., poz.735)  
w związku z § 8 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r.  
w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U.  
Nr 5, poz.46) oraz § 48 Statutu Powiatu Kętrzyńskiego przyjętego Uchwałą Nr 
LXVIII/489/2018 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 29 sierpnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Powiatu Kętrzyńskiego (Dz.Urz.Woj.Warm.-Maz. z 2018 r., 
poz.4248) zmienionego uchwałami Nr LXX/513/2018 z dnia 10 października 2018 r.  
o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kętrzyńskiego oraz  
o wprowadzeniu zmian w Statucie Powiatu Kętrzyńskiego (Dz.Urz.Woj.Warm.-Maz., 
poz.5079), Nr II/12/2018 z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie zmian w Statucie 
Powiatu Kętrzyńskiego (Dz.Urz.Woj.Warm.-Maz., poz.5381) oraz Nr VIII/74/2019  
z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie zmian w Statucie Powiatu Kętrzyńskiego 
(Dz.Urz.Woj.Warm.- Maz., poz.2307), Nr XX/178/2020 z dnia 27 lutego 2020 r.  
w sprawie zmian w Statucie Powiatu Kętrzyńskiego (Dz.Urz.Woj.Warm.-Maz., 
poz.1272), Rada Powiatu w Kętrzynie uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1 
Pozostawia się bez rozpoznania niezawierającą imienia i nazwiska oraz adresu 

wnoszącego skargę dotyczącą działań Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy  

w Kętrzynie, przekazaną Przewodniczącej Radzie Powiatu w Kętrzynie według 

właściwości w dniu 05 sierpnia 2022 r. przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego.  

§ 2 

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Powiatu w Kętrzynie. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu  
w Kętrzynie 
/-/ Urszula Baraniecka 



 

 
Załącznik do uchwały Nr LI/429/2022 

Rady Powiatu w Kętrzynie 
z dnia 18 sierpnia 2022 r. 

 
Uzasadnienie 

 
 W dniu 5 sierpnia 2022 r. do Przewodniczącej Rady Powiatu w Kętrzynie, 
pismem znak: PS-III.1411.2.2020.MP, wpłynęła skarga przekazana według właściwości 
przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego. Przedmiotem skargi są nieprawidłowości 
w zarządzaniu jednostką przez kierownictwo. 
 Stosownie do treści przepisu art. 227 Kodeksu postępowania 
administracyjnego przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub 
nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, 
naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub 
biurokratyczne załatwianie spraw. Natomiast zgodnie z art. 229 pkt 4 Kodeksu 
postępowania administracyjnego, rozpatrzenie skargi dotyczącej zadań lub 
działalności zarządu powiatu oraz starosty, a także kierowników powiatowych służb, 
inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych należy do rady powiatu. 
 Przewodnicząca Rady Powiatu w Kętrzynie skierowała skargę do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kętrzynie w celu przeprowadzenia postępowania 
wyjaśniającego.  
 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kętrzynie na posiedzeniu  
w dniu 10 sierpnia 2022 r. dokonała analizy przedmiotowej skargi i uznała, że należy 
pozostawić ją bez rozpoznania, ponieważ nie zawiera imienia i nazwiska oraz adresu 
wnoszącego skargę. W takim przypadku należy zastosować przepisy Rozporządzenia 
Rady Ministrów w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg  
i wniosków, z których wynika nakaz pozostawienia bez rozpoznania skarg 
zawierających tego rodzaju braki. 
 Przepis ten jest przepisem bezwzględnie obowiązującym, co oznacza, że nie 
stanowi jedynie przyzwolenia, czy przywileju niepodjęcia działań przez Radę Powiatu 
w sprawie rozpatrzenia zarzutów, ale zobowiązuje Radę do ich niepodjęcia poprzez 
pozostawienie skargi bez rozpoznania z powodu uchybienia wymogom formalnym, 
które skarga powinna spełniać.  
 Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, zgodnie z zapisami Rozporządzenia 
Rady Ministrów w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg  
i wniosków, podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia anonimowej skargi bez 
rozpoznania należy uznać za zasadne. 
 Mając na uwadze powyżej przytoczone okoliczności faktyczne oraz prawne 
podjęcie uchwały jest uzasadnione i konieczne. 
 
 Przewodnicząca Rady Powiatu  

w Kętrzynie 
 
/-/ Urszula Baraniecka 


